

# Rat der Stadt Haan

## **Jugendhilfeausschuss**

#### Einladung

zur 24. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Haan

am

### Donnerstag, dem 16.11.2017, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

#### **TAGESORDNUNG**

### Öffentliche Sitzung

 Beratung des Haushaltes 2018, des Stellenplanes 2018 und Haushaltssicherungskonzepts bis 2020 für den Bereich des Jugendamtes

Vorlage: 51/004/2017

1.1. Haushalt / Stellenplan 2018

Einrichtung einer Stelle im Pflegekinderdienst in Vollzeit, EG S 14

Vorlage: 10/130/2017

1.2. Haushalt / Stellenplan 2018

Einrichtung einer weiteren Stelle in der städtischen

Kindertageseinrichtung in Vollzeit

Vorlage: 10/131/2017

1.3. Einrichtung einer Stelle in Teilzeit für den hauswirtschaftlichen Bereich in der städtischen Kindertageseinrichtung

Vorlage: 51/003/2017

- 1.4. Antrag der Privaten Kindergruppe vom 13.01.2017 (Anlage)
- 1.5. Antrag der Großtagespflege "Phantasiahafen"
- 1.6. Antrag der Großtagespflege "Pandas"

1.7.	
	Antrag der Privaten Kindergruppe auf Erlass von
	Verwaltungsgebühren

- 2. Änderung der Haushaltsansätze
- 3. Bericht zur aktuellen Situation der Flüchtlingskinder/ Bericht der Träger wird nachgereicht
- 4. Kleinräumige Gliederung der Stadt Haan
- Leistungsbeschreibung / Fortschreibung-Kindergartenbedarfsplanung 2018/2019
  Vorlage: 51/006/2017
- 6. Beantwortung von Anfragen
- 7. Mitteilungen

# Nichtöffentliche Sitzung

- 8. Defizitabdeckung
- 9. Beantwortung von Anfragen
- 10. Mitteilungen
- 10.1. Personalangelegenheiten Fachbereich Vormundschaften/Pflegschaften/Beistandschaften
- 10.2. Ergänzung zur öffentlichen Vorlage 51/006/2017/Potentielle Anbieter

Haan, den 13.11.2017

Jochen Sack (Ausschussvorsitzende/r)